



PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

SOS. 0003.58.2015

Szanowny Pan

Michał Bełbot

Radny Miasta Gdyni

Dot.: Odpowiedź na interpelację pana radnego Michała Bełbota w sprawie ograniczenia siatki połączeń ZKM

1. Likwidacja lub zmniejszenie częstotliwości niektórych połączeń wynika ze zmniejszenia o 3 mln zł środków na zakup usług przewozowych przez ZKM w budżecie Miasta Gdyni, a co za tym idzie w planie budżetowym ZKM na 2015 r., w stosunku do 2014 r.
2. Wprowadzone zmiany nie rzutują na plany wdrożenia nowych połączeń trolejbusowych do osiedli Fikakowo i Demptowo. Uruchomienie nowego połączenia do Fikakowa jest uwarunkowane wybudowaniem pętli trolejbusowej na osiedlu. Obecnie zostały złożone dokumenty w Wydziale Architektury w celu uzyskania pozwolenia na budowę. Konieczne jest też pozytywne zakończenie testów nowo zakupionych 2 trolejbusów posiadających baterie litowo-jonowe, pozwalające na wjazd pojazdów do osiedla bez sieci trakcyjnej. Niezbędny jest ponadto zakup 2 kolejnych takich pojazdów. Najwcześniej więc trolejbusy wjadą do Fikakowa w przyszłym roku. Uruchomienie komunikacji trolejbusowej do Demptowa będzie mogło nastąpić po zakupie kolejnych nowych trolejbusów z nowym dodatkowym napędem, w ramach nowego projektu współfinansowanego przez Unię Europejską, a więc najwcześniej za 2 do 3 lata.

3. Wprowadzone zarządzeniem zmiany nie są związane z otwarciem nowego połączenia na Skwer Kościuszki. Połączenie to ma charakter testu eksploatacyjnego nowych trolejbusów z bateriami litowo-jonowymi i będzie odbywać się w ramach realizacji projektu Civitas Dynamo, współrealizowanego przez Gminę Gdynia. Roczny koszt tego połączenia funkcjonującego od maja do października wyniesie 23 806 zł.
4. Zmniejszenie częstotliwości kursowania linii 27 wynika z przyczyn przedstawionych w punkcie 1. Jego podstawą są wyniki badań wypełnienia pojazdów tej linii.

Z up. PREZYDENTA MIASTA GDYNI
dr inż. arch. Marek Sępa
WICEPREZYDENT MIASTA